MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA 1/2022 - DGRF/RIFB/IFB, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 CHAMADA
PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL - 1° SEMESTRE/2022

RESULTADO FINAL E RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

O Diretor-geral do Campus Riacho Fundo, nomeado pela Portaria n° 498, de 06 de maio de
2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL E RESULTADO DOS
RECURSOS INTERPOSTOS, referente à CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE
ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 1° SEMESTRE/2022 do
Campus Riacho Fundo.

1. RESULTADO FINAL

1.1 O resultado final consta em lista com número de matrícula; número do Índice de
Vulnerabilidade Social - IVS, o qual será utilizado posteriormente, para classificação dos
estudantes nos processos de concessão de auxílios da Política de Assistência Estudantil do
IFB; e situação do estudante: deferido ou indeferido.

1.2 O Índice de Vulnerabilidade Social - IVS é a expressão numérica obtida por meio do
estudo socioeconômico do estudante e foi calculado conforme o item 8 da Chamada Pública
– Edital 01/2022-DGRF/RIFB/IFB.

1.3 A ordem de publicação das matrículas no resultado final não representa a classificação
do estudante para fins de concessão dos Auxílios da Política de Assistência Estudantil do
IFB.

1.4 Não cabe recurso contra o Resultado Final.

1.5 O estudante que teve sua solicitação indeferida poderá participar da próxima chamada
para o processo de estudo socioeconômico a ser divulgado no site
https://www.ifb.edu.br/riachofundo.

1.6 Cabe ao estudante/responsável acompanhar as publicações da Assistência Estudantil no
site https://www.ifb.edu.br/riachofundo.

Tabela 1 - Deferidos no resultado final

 MATRÍCULA IVS RESULTADO FINAL

1 211088100075 0,747 DEFERIDO

2 201082610029 0,367 DEFERIDO

3 201082610056 0,543 DEFERIDO

4 201082600006 0,353 DEFERIDO

5 201082620019 0,547 DEFERIDO

6 201082600001 0,459 DEFERIDO

7 211082600024 0,664 DEFERIDO

8 171088100047 0,719 DEFERIDO

9 201088100057 0,176 DEFERIDO

10 181088100091 0,506 DEFERIDO

11 201082620004 0,479 DEFERIDO

12 211082600034 0,354 DEFERIDO

13 191088120015 0,357 DEFERIDO

14 201088130027 0,220 DEFERIDO

15 191088100045 0,368 DEFERIDO

16 201082620018 0,546 DEFERIDO

17 191082610012 0,456 DEFERIDO

18 211088120038 0,744 DEFERIDO

19 201088120027 0,221 DEFERIDO

20 201088120036 0,579 DEFERIDO

21 201088100043 0,348 DEFERIDO

22 201088110010 0,315 DEFERIDO

23 201088110020 0,369 DEFERIDO

24 201088100086 0,564 DEFERIDO

25 211082600015 0,531 DEFERIDO

26 201088120021 0,373 DEFERIDO

27 201082610041 0,463 DEFERIDO

28 211088100077 0,443 DEFERIDO

29 191088100003 0,437 DEFERIDO

30 201088100041 0,539 DEFERIDO

31 201082610081 0,341 DEFERIDO

32 201088100083 0,522 DEFERIDO

33 201088100070 0,505 DEFERIDO

34 201082620036 0,320 DEFERIDO

35 211088130011 0,223 DEFERIDO

36 201088110023 0,552 DEFERIDO

37 201088110021 0,707 DEFERIDO

38 201082610038 0,330 DEFERIDO

39 201082600039 0,542 DEFERIDO

40 201088100058 0,297 DEFERIDO

41 201082610059 0,409 DEFERIDO

42 201082610005 0,531 DEFERIDO

43 201088120032 0,270 DEFERIDO

44 211082600010 0,685 DEFERIDO

45 211082600069 0,516 DEFERIDO

46 191082610026 0,496 DEFERIDO

47 201082600007 0,544 DEFERIDO

48 211084170001 0,701 DEFERIDO

49 201088120031 0,576 DEFERIDO

50 201082610006 0,408 DEFERIDO

51 201082610049 0,537 DEFERIDO

52 181088100078 0,581 DEFERIDO

53 201082610065 0,373 DEFERIDO

54 191088120007 0,256 DEFERIDO

55 201082610017 0,285 DEFERIDO

56 201082610052 0,483 DEFERIDO

57 211082610018 0,574 DEFERIDO

58 211082600058 0,533 DEFERIDO

59 211082620004 0,719 DEFERIDO

60 201082610008 0,360 DEFERIDO

61 201088120029 0,217 DEFERIDO

62 211082600001 0,580 DEFERIDO

63 191082600010 0,492 DEFERIDO

64 201082620017 0,547 DEFERIDO

65 201082610044 0,589 DEFERIDO

66 201088100045 0,596 DEFERIDO

67 191088100086 0,499 DEFERIDO

68 201088130032 0,602 DEFERIDO

69 201082610046 0,337 DEFERIDO

70 201088110035 0,478 DEFERIDO

71 201082600036 0,641 DEFERIDO

72 211082600044 0,833 DEFERIDO

73 211088120022 0,452 DEFERIDO

74 201082600016 0,574 DEFERIDO

75 191088100077 0,356 DEFERIDO

76 201088130003 0,403 DEFERIDO

77 201082610021 0,496 DEFERIDO

78 211082600009 0,343 DEFERIDO

79 191088100059 0,402 DEFERIDO

80 201088100055 0,452 DEFERIDO

81 191088100065 0,345 DEFERIDO

82 201088100013 0,703 DEFERIDO

83 201088100046 0,551 DEFERIDO

84 211082600005 0,525 DEFERIDO

Tabela 2 - Indeferidos no resultado final

MATRÍCULA RESULTADO FINAL
ITENS QUE

CAUSARAM O
INDEFERIMENTO

1 201084150017 INDEFERIDO 9.2.12

2 201082600028 INDEFERIDO 9.2.12

3 211082610024 INDEFERIDO 9.2.12

4 211088120026 INDEFERIDO 9.2.12

5 211082600046 INDEFERIDO 9.2.12

6 211082600063 INDEFERIDO 9.2.12

7 201082620015 INDEFERIDO 9.2.12

8 211082620008 INDEFERIDO 9.2.12

9 211082600030 INDEFERIDO 9.2.12

10 211088110018 INDEFERIDO 9.2.12

11 211082600031 INDEFERIDO 9.2.12

12 201082610045 INDEFERIDO 9.2.2

13 201082610012 INDEFERIDO 9.2.2

14 201082600018 INDEFERIDO 9.2.2

15 151088100027 INDEFERIDO 9.2.2

16 201082610062 INDEFERIDO 9.2.2

17 201082610051 INDEFERIDO 9.2.2

18 201082620008 INDEFERIDO 9.2.2

19 201082610070 INDEFERIDO 9.2.2

20 211088100008 INDEFERIDO 9.2.2

21 191082610030 INDEFERIDO 9.2.2

2. DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Tabela 3 - Resultado dos recursos interpostos

MATRÍCULA RESULTADO DOS RECURSO
INTERPOSTOS

1 201082620036 Recurso Deferido

2 201082610065 Recurso Deferido

GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO
Diretor-geral do Campus Riacho Fundo

Portaria IFB nº 498, DOU de 07 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares NetoGervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 11/04/2022 13:04:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

369196
fb36cbee9d

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600